



تریبون

در استان

شهردار تبریز مطرح کرد؛

لزوم افزایش تعامل با شرکت‌های دانش بنیان در راستای رفع نیازهای فناورانه شهر

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز بر لزوم افزایش تعامل با شرکت های دانش بنیان در راستای رفع نیازهای فناورانه شهر تاکید کرد. هوشیار با اشاره به ضرورت بهره مندی از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در راستای اجرای سیاست های کلان شهرداری تبریز در حوزه هوشمند سازی شهری گفت:یکی از بهترین راهکارهای رشد اقتصادی کشور بهره مندی از ظرفیت شرکت های دانش بنیان است. هوشیار ادامه داد: اگر به شرکت های دانش بنیان فرصت داده شود بازدهی آنها در خیلی از موضوعات مانند پیدا کردن راه حل بسیاری از مشکلاتی که امروزه در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در مدیریت شهری با آنها مواجه هستیم کمک کننده است. وی ارتقای سطح خدمات ارائه شده به شهروندان تبریز از مسیر تقویت همکاری با شرکت‌های دانش بنیان فناوری و نوآور را جزو اولویت‌های جدی شهرداری عنوان کرد.

هوشیار تصریح کرد: خدمات سیستم‌های دولتی از شیوه‌های سنتی به سمت خدمات الکترونیکی و شیوه‌های مدرن تغییر کرده است و استفاده از سیستم‌های الکترونیکی، موجب کاهش فساد اداری، کم کردن زمان رسیدگی به امور ارباب‌رئوع و جلب رضایت مردم می‌شود. در این راستا رسالت اصلی سازمان فاوا، توسعه خدمات الکترونیکی و افزایش سرعت گسترش آن است.

وی ضمن تاکید بر شعار تبریز، شهر هوشمند و نوآوری در خدمت، سازمان فاوا را دارای یک تیم جوان و خلاق دانست و گفت:انتظار می‌رود با استفاده از ظرفیت‌های بالقوه مانند سرمایه انسانی جوان و متخصص، ظرفیت پژوهشی و دانش فنی، به قطب تصمیم‌سازی در بخش محتواسازی هوشمند و درآمدسازی پایدار برای شهرداری تبریز تبدیل شویم.

آسمان استان سمنان به روی پروازهای اربعین باز شد



همزمان با فرا رسیدن اربعین حسینی پروازهای دو فرودگاه شهدای سمنان و فرودگاه شهدای شاهرود به روی پروازهای نجف اشرف بازگشایی می‌شود.

به گزارش مهر، پروازهای فرودگاه‌های بین‌المللی شاهرود و سمنان همزمان با فرا رسیدن اربعین حسینی بار دیگر از سر گرفته خواهد شد گفته می‌شود چهار پرواز یعنی دو پرواز رفت و برگشت فعلا به صورت قطعی در این دو فرودگاه انجام خواهد شد.

معاون استاندار سمنان ضمن بیان اینکه با توجه به استقبال سال‌های قبل زائران اربعین از پروازها، از بیست و هفتم مرداد مجدداً پروازهای اربعین فرودگاه‌های سمنان و شاهرود را خواهیم داشت، گفت: این پروازها برای تسهیل در انتقال زائران اربعین استان صورت گرفته است.

محمد حمیدی افزود: هر دو پرواز رفت و برگشت فرودگاه‌های بین‌المللی شاهرود و سمنان با هواپیمای ۱۵۰ نفره و متوسط بوئینگ ۷۳۷ انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه بلیط پروازهای مذکور هم اکنون در حال فروش است، تاکید کرد: قیمت مصوب پروازهای اربعین برای این پروازها لحاظ شده است.

معاون استاندار سمنان با بیان اینکه نخستین پرواز به نجف از فرودگاه بین‌المللی شهدای شاهرود روز بیست و هفتم مرداد ماه صورت می‌گیرد، گفت: این پرواز دوم شهریور باز خواهد گشت.

حمیدی با بیان اینکه نخستین پرواز فرودگاه بین‌المللی شهدای سمنان در روز بیست و هشتم مرداد ۱۴۰۳ انجام می‌شود، گفت: بازگشت این پرواز روز سوم شهریورماه به مقصد سمنان خواهد بود.

گفتنی است تمام این پروازها به فرودگاه نجف اشرف خواهد بود. همچنین احتمالاً پروازهای دوم و حتی سوم می نیز از فرودگاه‌های استان سمنان صورت گیرد که در صورت قطعی شدن اعلام خواهد شد. چندی قبل نماینده شاهرود و میامی در مجلس از اعمال سه پرواز خبر داده بود و طبق اطلاعات به دست آمده احتمالاً تعداد پروازهای اربعین استان بیشتر نیز خواهد بود.

۴ میلیارد دلار کالا از گمرکات بوشهر صادر شد



ناظر گمرکات و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: ۱۰۵ میلیون تن محموله‌های تجاری با احتساب مبيعات گازی به ارزش چهار میلیارد دلار در چهار ماه نخست امسال از گمرکات این استان صادر شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی سلیمانی ناظر گمرکات و مدیرکل گمرک بوشهر اظهار کرد:این میزان کالای صادراتی از نظر وزنی چهار و ارزشی پنج درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد یافته است. وی افزود: در این مدت ۱۶۷ نوع کالا از گمرکات استان بوشهر صادر شده که عمده آنها محمولات پتروشیمی بوده است.

ناظر گمرکات و مدیرکل گمرک بوشهر تصریح کرد: در چهار ماه امسال صادرات محموله‌های تجاری استان بوشهر به ۳۷ کشور بوده که چین، امارات متحده عربی، هندوستان، برزیل، ترکیه، پاکستان، سریلانکا، عمان، قطر و تایوان مقصد بخش عمده ای از این صادرات بوده است. سلیمانی ادامه داد: ۱۱ گمرک استان در صادرات کالا دخیل هستند که بیشترین میزان کالا از گمرکات منطقه ویژه اقتصادی پارس سلولیه، منطقه ویژه بوشهر، خارگ، کنگان، شهرستان دیر و گناوه صادر شده است. وی بیان کرد: در چهار ماه نخست امسال، ۶۴ درصد کالاهای صادراتی استان به ارزش ۲.۵ میلیون دلار به چین بوده و پس از آن امارات متحده عربی، هند، برزیل، ترکیه و پاکستان قرار دارد.

آماده باش دستگاه‌های امدادی؛

خسارت سیل در کهگیلویه و بویر احمد



مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد از وقوع سیلاب در برخی مناطق استان و بروز خسارت به منازل مناطق روستایی و عشایری خبر داد.

وی با بیان اینکه بر اساس این هشدار بارش‌های رگباری در مناطق مختلف استان طی روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه پیش بینی شده بود، اظهار کرد: بارش‌های رگباری در مناطقی مانند دم چنار بویراحمد به باغات و مسیر ارتباطی روستاها خسارت‌هایی وارد کرد. نیکروز تصریح کرد: همچنین بارش‌های لحظه‌ای و سیلاب، منازل مسکونی مناطق روستایی و عشایری شهرستان‌های مارگون و دنسا را تحت تأثیر قرار داد.

وی با تاکید بر اینکه دستگاه‌های خدمات رسان و امدادی در آماده باش کامل به سر می‌برند، اظهار کرد: خوشبختانه بارش‌ها خسارت جانی در پی نداشته است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری با اشاره به اینکه خسارت باغات و محصولات کشاورزی دارای بیمه پرداخت خواهد شد، گفت: در مناطق مختلف استان ممکن است تا پایان شهریور ماه شاهد بارش‌های لحظه‌ای باشیم و رعایت نکات ایمنی توسط مردم ضروری است. نیکروز با تاکید بر رعایت موارد ایمنی، از شهروندان خواست از توقف در حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها خودداری کنند.

زیرساخت‌های کشاورزی تقویت شود؛

«دشت پلنگ» قطب تولید لیموی بوشهر



دامداری یکی دیگر از منابع اقتصادی مردم این منطقه به شمار می‌رود و علاوه بر تأمین محصولات دامی، اشتغال‌زایی قابل توجهی ایجاد کرده است.

تأمین لیموی مورد نیاز کشور دهیار روستای دشت پلنگ در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی این منطقه اظهار کرد: دشت پلنگ یکی از قطب‌های اصلی کشاورزی استان بوشهر است.

صفری گفت: دشت پلنگ نقش مهم و تأثیرگذاری در اقتصاد، شهرستان، استان و کشور دارد و در فصل برداشت محصولات مختلف زمینه اشتغال افراد زیادی را فراهم می‌کند. وی افزود: روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ تن لیمو از باغات دشت پلنگ جمع آوری می‌شود و به بازار هدف

کاسم بازاری «دشت پلنگ» به عنوان قطب کشاورزی به‌ویژه تولید لیموترش در استان بوشهر شناخته می‌شود که باید زیرساخت‌های کشاورزی در این منطقه تقویت شود. با خروج از مرکز شهرستان دشتی و طی کردن ۸۰ کیلومتر، از گرمای مردادماه فاصله می‌گیریم و به منطقه‌ای خوش آب و هوا می‌رسیم که تأثیر مهمی در اقتصاد استان و کشور دارد.

دشت پلنگ، واقع در شهرستان دشتی در استان بوشهر، یکی از مناطق مهم در این شهرستان به حساب می‌آید که نقش قابل توجهی در اقتصاد و اشتغال منطقه دارد. این منطقه به دلیل ویژگی‌های طبیعی، کشاورزی و دامداری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. دشت پلنگ به دلیل داشتن خاک حاصلخیز و منابع آبی مناسب، مکانی مناسب برای کشت محصولات زراعی مانند گندم، جو، و سبزیجات است و سالانه حجم بالای محصولات کشاورزی در این منطقه تولید می‌شود. کشاورزی در این منطقه یکی از اصلی‌ترین منابع درآمد مردم محلی است و بخش زیادی از اهالی این منطقه در عرصه کشاورزی مشغول به فعالیت هستند. دامداری یکی دیگر از مشاغل مهم در این منطقه است و شرایط اقلیمی و پوشش گیاهی دشت پلنگ، آن را به منطقه‌ای مناسب برای پرورش دام تبدیل کرده است.

معاون فنی مرکز بهداشت شهرستان بوشهر:

احتمال خطر گرم‌زدگی و انتقال بیماری‌های واگیر برای زائرین اربعین



مدیریت صحیح خطر می‌شود. دکتر حاجیونی افزود: آموزش رابطن سلامت کاروان‌ها و موکب‌ها و زائرین، پیشگیری از بیماری‌های واگیر و مقابله با انتقال پشه آندس، پیشگیری از گرم‌زدگی و رعایت بهداشت محیط

بوشهر افزود: انتشار پوسترها و محتویات آموزشی در فضای مجازی، تأکید بر رعایت نکات بهداشتی (بهداشت فردی - مवाद غذایی...) در کاروان‌ها برای ارائه خدمات بهتر نیز صورت می‌گیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز بهداشت شهرستان بوشهر، دکتر حاجیونی خاطرنشان کرد: جلسه برون بخشی ارتباطات خطر و مشارکت اجتماعی جهت هماهنگی اقدامات ویژه پیمان‌داری اربعین حسینی (ع) با همکاری سازمان‌های دیگر مانند سازمان بازسازی عتبات عالیات استان، حج و زیارت استان، جمعیت هلال احمر شهرستان بوشهر، فرماندهی بسیج سپاه استان بوشهر، سازمان تبلیغات اسلامی استان بوشهر در محل سالن اجتماعات مرکز بهداشت شهرستان بوشهر برگزار شد.

رفسنجان میزبان شانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی می‌شود

استانی و کشوری، اساتید و هنرمندان صنایع‌دستی از همه استان‌ها در نمایشگاه رفسنجان حضور خواهند داشت. حسین رضایی، فرماندار ویژه شهرستان رفسنجان هم در این دیدار اظهار کرد: زیرساخت‌های برای این نمایشگاه اعم از اسکان، پذیرایی و ... را در رفسنجان فراهم خواهیم کرد تا نمایشگاهی به بهترین نحو و با رضامندی هنرمندان، مهمانان و مردم شهرستان را داشته باشیم.

شهرداری و سایر دستگاه‌های مرتبط به بهترین شکل ممکن برگزار شود. معاون صنایع‌دستی کرمان افزود: صنایع‌دستی با حضور هنرمندان و ارائه آثار هنری و محصولات صنایع دستی ۳۱ استان کشور در تاریخ ۱۴ تا ۱۸ آبان ماه سال جاری به میزبانی رفسنجان برپا شود. او اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ غرفه شامل رشته‌های شاخص هر استان و

معاون صنایع‌دستی استان کرمان از برپایی شانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در آبان ماه سال جاری به میزبانی شهرستان رفسنجان خبر داد. به گزارش مهر، اعظم علیخانی، در دیداری با حسین رضایی فرماندار ویژه شهرستان رفسنجان که به منظور برنامه ریزی و هماهنگی ابتدایی برپایی شانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در آبان ماه ۱۴۰۳ گفت: امسال سعی داریم این نمایشگاه با همکاری اتاق بازرگانی،

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد؛

تخصیص ۶۰۰ میلیارد ریال برای طرح‌های آب و فاضلاب شهر مراغه



مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از تخصیص ۶۰۰ میلیارد ریال برای طرح‌های آب و فاضلاب شهر مراغه خبر داد. به گزارش مهر، هاشم امینی با بیان این‌که سیاست اصولی وزارت نیرو تسریع در تکمیل پروژه‌ها و طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی است گفت: باید برای به پایان‌رساندن پروژه‌هایی مانند احداث خطوط شبکه فاضلاب شهرک امام حسن (ع) مراغه و مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر از طریق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اقدام شود.

وی ادامه داد: برای تکمیل مدول سوم این تصفیه‌خانه آب شرب به ۱۵ میلیارد تومان و برای احداث خط انتقال آب به شهرک امام حسن (ع) ۱۰ میلیارد تومان تخصیص خواهد یافت.

به گفته امینی در حال حاضر ۲۶۵ تصفیه‌خانه فاضلاب در کشور وجود دارد جایگزینی سباسب آن‌ها با آب خام در بخش صنعت و کشاورزی از اولویت‌های وزارت نیرو به شمار می‌آید.

مدیرعامل آبفای کشور افزود: جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب شهری علاوه بر الزامات و ضرورت‌های زیست محیطی و بهداشتی، به عنوان تأمین‌کننده بخشی از منابع آب نامتعارف به شمار می‌آید و بازچرخانی آب کمک شایانی به پایداری تأمین آب در مصارف گوناگون می‌کند.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت سباسب به عنوان یک منبع پایدار آب برای مصارف غیرشرب، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بخشی از نیاز آبی صنایع بزرگ را از سباسب تأمین کرده است و ۶۴ قرارداد واگذاری سباسب به روش بیع متقابل با ارزش روز ۱۰۸ هزار میلیارد تومان منعقد شده است.



خشکسالی ۱۴ هزار میلیارد به کشاورزی قزوین آسیب زد



رئیس سازمان جهادکشاورزی استان قزوین، گفت: در سال زراعی جاری ۱۴ هزار و ۶۶۵ میلیارد ریال خسارت ناشی از مخاطره خشکسالی به کشاورزی و مراتع و منابع طبیعی استان قزوین وارد شده است. به گزارش تسنیم، محمد حسین عطایی رئیس سازمان جهادکشاورزی استان قزوین در جلسه بررسی خسارات محصولات کشاورزی قزوین حاصل از خشکسالی که با حضور مسئولین ذیربط در محل سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین برگزار شد، اظهار داشت: در سال زراعی جاری ۱۴ هزار و ۶۶۵ میلیارد ریال خسارت ناشی از مخاطره خشکسالی به کشاورزی و مراتع و منابع طبیعی استان قزوین وارد شده است.

وی ادامه داد: از این میزان برآورد خسارت وارده ۱۲ هزار و ۳۱۱ میلیارد ریال مربوطه به بخش کشاورزی و دو هزار ۳۵۴ میلیارد ریال مربوط به بخش مراتع و منابع طبیعی استان قزوین است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین تصریح کرد: پس از برگزاری جلسات فشرده کارشناسی در سازمان جهاد کشاورزی و با در نظر گرفتن اسناد بالادستی همچون الگوی کشت ابلاغی به شهرستانها و سامانه جامع بهینه بندی، میزان تولید و خرید گندم و جو حداقل خسارت ناشی از مخاطره خشکسالی در این دو بخش برآورد شده است. عطایی یادآور شد: عمده این خسارات به محصولات زراعی دیم و آبی از قبیل گندم و جو و محصولات عمده باغی استان همچون زیتون و انگور بوده است.



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان اعلام کرد؛

بازگشت ۷ واحد صنعتی به چرخه تولید در پنج ماهه سال جاری در هرمزگان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان از بازگشت ۷ واحد صنعتی به چرخه تولید در پنج ماهه نخست سال جاری خبر داد و اظهار داشت: پیش‌بینی می‌کیم تا پایان سال ۴۵ واحد صنعتی کوچک و متوسط در سطح استان مجدداً راه‌اندازی و به چرخه تولید بازگردند.

به گزارش ایلنا، سید امیر امیری‌زاد با تبریک روز ملی حمایت از صنایع کوچک، اعلام کرد: از این تعداد ۲۹ واحد راکد در داخل شهرک‌های صنعتی قرار دارند و سایر واحدها خارج از شهرک‌ها هستند که برای آن‌ها نیز برنامه عرضه‌یابی و آسیب‌شناسی در حال انجام است. راه‌اندازی مجدد بسیاری از این واحدها از طریق عرضه‌یابی و تعریف پروژه‌های بهبود انجام شده است. امیری‌زاد افزود: بخش دیگری از این راه‌اندازی‌ها از طریق جذب سرمایه‌گذاری توسط افراد ثالث که مجدداً در این شرکت‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند، صورت گرفته است. وی همچنین به ایجاد واحدهای صنعتی جدید در سال جاری اشاره کرد و گفت: تا کنون نزدیک به ۲۰ واحد صنعتی جدید در سال جاری ایجاد شده و امیدواریم تا پایان سال، حداقل ۴۰ واحد صنعتی جدید در سطح شهرک‌های صنعتی استان راه‌اندازی شوند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان به برخی از واحدهای صنعتی شاخص استان اشاره و عنوان کرد: در هرمزگان واحدهایی داریم که بر اساس مزیت‌های استان فعالیت می‌کنند. به‌عنوان مثال، واحد صنعتی کسرو ماهی تن که نزدیک به ۸۰ سال سابقه فعالیت دارد و یکی از برندهای ملی است که در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی، به‌ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس، شناخته شده و معتبر است. وی ادامه داد: همچنین در حوزه بسته‌بندی خرما و فرآورده‌های خرمایی، واحدهای صنعتی شاخص دیگری در استان فعالیت می‌کنند. امیری‌زاد با تاکید بر اهمیت تأمین وسایل ناپوری دریایی به‌عنوان یکی از اولویت‌های استان، خاطرنشان کرد: برای اولین بار در کشور، یک شرکت دانش‌بنیان در شهرک صنعتی شماره ۳ بندرعباس موفق به تولید بویلرهای دریایی شده است. این بویلرها که پیش‌تر از فرانسه و استرالیا وارد می‌شدند، به شناورها علاقمی می‌دهند که مسیرهای عبور را مشخص کرده و به ناپوری کمک می‌کنند.